

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบุรณพาศิษย์ ตำบลบ้านโพธิ์
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /
อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบุรณพาศิษย์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ / องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพธิ์
จังหวัดนครราชสีมา
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,060,700.00 บาท
4. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบุรณพาศิษย์ ตำบลบ้านโพธิ์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว
428 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,712 ตารางเมตร
.....
.....
.....
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 02 กรกฎาคม 2567 เป็นเงิน 1,062,728.30 บาท
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
7.1 ศุจินธร ศรีทรัพย์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
7.2 สุริยา เจตน์จำลอง กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน
7.3 เอกชัย พลพงษ์ กรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบุรณพาศิษฐ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพธิ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานดิน (EARTHWORK)							
	1.1 งานวางป่าและขุดต่อ							
	1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ตร.ม.	1,840.400	1.77	3,257.50	1.3642	2.41	4,443.88
2	2. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
	2.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							
	2.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	85.600	647.21	55,401.17	1.3642	882.92	75,578.27
	3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)							

ศุจินธร ศรีทรัพย์

03 กรกฎาคม 2567 09:31:00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิษฐ์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพธิ์

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็กและความหนา >25 ซม.)	ตร.ม.	1,712.000	405.72	694,592.64	1.3642	553.48	947,563.27
4	3.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	16.000	233.50	3,736.00	1.3642	318.54	5,096.65
5	3.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	152.000	144.90	22,024.80	1.3642	197.67	30,046.23
							รวมราคากลาง	1,062,728.30

ศุจินธร ศรีทรัพย์

03 กรกฎาคม 2567 09:31:00

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิขย์ ตำบลบ้านโพธิ์ อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์/องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านโพธิ์

ศุจินธร ศรีทรัพย์
(ศุจินธร ศรีทรัพย์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

สุรียา เจตน์จำลอง
(สุรียา เจตน์จำลอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

เอกชัย พลพงษ์
(เอกชัย พลพงษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

ศุจินธร ศรีทรัพย์

03 กรกฎาคม 2567



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ที่ นม ๕๒๗๗๓/-

วันที่ ๒๗ มิถุนายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการจัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิษย์

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

๑. เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลฯ ที่ ๒๘๑/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิษย์ โดยมีรายละเอียดดังนี้ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๒๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๗๑๒.๐๐ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ (เลขที่ ๑/๒๕๖๗) พร้อมป้ายโครงการและป้ายแนะนำโครงการ จำนวน ๑ ชุด งบประมาณ ๑,๐๖๐,๗๐๐.๐๐ บาท นั้น

๒. ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมพิจารณากำหนดราคากลางงานก่อสร้างในระบบอิเล็กทรอนิกส์ บัดนี้คณะกรรมการได้ร่วมกันพิจารณาเห็นตรงกันว่า โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิษย์ (ตามแบบแปลนเทศบาลกำหนด) เป็นไปตามรายการคำนวณราคากลางในระบบอิเล็กทรอนิกส์

๓. ข้อระเบียบข้อกฎหมาย

๓.๑ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ เพื่อใช้เป็นแนวทางในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานของรัฐ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๔ วรรคหนึ่ง (๑) แห่งพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐

๓.๒ ดำเนินการจัดทำราคากลางก่อสร้างโครงการดังกล่าวตามหลักเกณฑ์

๓.๓ ดำเนินการอื่น ๆ ในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการจัดทำราคากลางก่อสร้าง

๔. ข้อพิจารณาและข้อเสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างตามโครงการดังกล่าว คิดเป็นราคากลาง ๑,๐๖๒,๗๒๘.๓๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทสามสิบสตางค์) และหน้าที่เพิ่มตามได้รับมอบหมาย โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบูรณพาศิษย์ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ กำหนดอัตราค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้างนั้น กำหนดระยะเวลาในการรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒ ปี และกำหนดรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้างตามปรากฏในแบบแปลนแนบท้ายนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติดำเนินการตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นางสาวศุจินธร ศรีทรัพย์)
(ลงชื่อ).....กรรมการ (นางเอกชัย พลพงษ์)
(ลงชื่อ).....กรรมการ (นายสุรียา เจตน์จำลอง)

/เรียน....

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

- เพื่อโปรดทราบ

- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางงานก่อสร้างที่จัดทำโดยคณะกรรมการที่ได้รับคำสั่ง ตามโครงการดังกล่าว คิดเป็นราคากลาง ๑,๐๖๒,๗๒๘.๓๐ บาท (หนึ่งล้านหกหมื่นสองพันเจ็ดร้อยยี่สิบแปดบาทสามสิบสตางค์) ตามได้รับมอบหมาย โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายโนนตะโก หมู่ที่ ๓ บ้านบุรณพาศิษย์ รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์ กำหนดอัตราค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้างนั้น กำหนดระยะเวลาในการรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๒ ปี และกำหนดรายละเอียดแบบรูปรายการงานก่อสร้างตามปรากฏในแบบแปลนแนบท้ายนี้

- เพื่อให้เป็นไปตามกฎหมาย ระเบียบที่เกี่ยวข้อง เห็นควรประสานงานพัสดุฯ กองคลัง เพื่อดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป


ความเห็นปลัดเทศบาล.....

(ลงชื่อ)


(นางชนิษฐา แสงจันทร์ฉาย)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโพธิ์

ความเห็นรองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์.....

(ลงชื่อ)



(นายภาคภูมิ ศิริรุ่งสกุลวงศ์)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

- คำสั่ง นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)


(นายชัยศิริ ศิริรุ่งสกุลวงศ์)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านโพธิ์
๒ / ก.ค. / ๒๕๖๓